- 1 -

2022年４月１日

各 位

会 社 名 弁 護 士 ド ッ ト コ ム 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   内 田  陽 介

（コード番号：6027 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 松 浦  啓 太

（ TEL. 03-5549-2555）

取締役候補者および監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2022 年４月１日開催の取締役会において、取締役選任および監査役選任の議案を 2022 年

６月開催予定の第 17 期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、監査役候補者の選任議案を付議することについては、監査役会の同意を得ております。

記

１． 取締役選任の件

現任の取締役８名全員は、本定時株主総会終結の時をもって任期満了となるため、取締役

候補者９名を選任するものです。

（１） 取締役候補者は次のとおりです。

氏名 選任の種別 新役職名 現役職名

元榮 太一郎 重任 代表取締役社長 代表取締役会長

内田 陽介 重任 取締役会長 代表取締役社長

田上 嘉一 重任 取締役 執行役員 取締役 執行役員

橘 大地 重任 取締役 執行役員 取締役 執行役員

渡邊 陽介 新任 取締役 執行役員 -

澤田 将興 新任 取締役 執行役員 執行役員 経営企画室長

石丸 文彦 重任 取締役（社外） 取締役（社外）

村上 敦浩 重任 取締役（社外） 取締役（社外）

上野山 勝也 重任 取締役（社外） 取締役（社外）

(注) 取締役候補者石丸文彦氏、村上敦浩氏および上野山勝也氏は、社外取締役候補者であり、東

京証券取引所が指定を義務付ける一般株主と利益相反が生じるおそれのない独立役員の候補

者です。

（２） 退任予定取締役は次のとおりです。

氏名 新役職名 現役職名

松浦 啓太 － 取締役

(注)松浦啓太氏は、取締役を退任した後、業務委託契約を締結する予定です。

- 2 -

（３） 新任取締役候補者の略歴は次のとおりです。

氏名
（生年月日）

略歴
所有

株式数

渡邊 陽介
（1978年12月29日）

2004年４月  エン・ジャパン株式会社入社
2007年８月  株式会社イトクロ入社
2008年11月  株式会社オロ入社
2012年５月  当社入社
2015年10月  当社執行役員就任
2016年６月  当社取締役就任
2021年６月  当社取締役退任
2021年７月 株式会社mov社外取締役就任（現任）

1,000株

澤田 将興
（1984年11月９日生）

2008年４月 SBIイー・トレード証券株式会社（現：株式
会社SBI証券）入社

2013年10月 パラカ株式会社入社
2014年３月 当社入社
2020年７月 当社執行役員就任（現任）

－株

２． 監査役選任の件

現任の監査役３名全員は、本定時株主総会終結の時をもって任期満了となるため、監査役候補

者３名を選任するものです。 監査役候補者は次のとおりです。

氏名 選任の種別 新役職名 現役職名

唐樋 和明 重任 常勤監査役（社外） 常勤監査役（社外）

須田 仁之 重任 監査役（社外） 監査役（社外）

阿久津 操 重任 監査役（社外） 監査役（社外）

以 上